CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 980/2018

Implantação de boca de lobo na Rua do
Cedro, próximo à residência n° 539, no
Jardim Paulista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA,

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação
de boca de lobo na Rua do Cedro, próximo à residência n° 539, no Jardim Paulista.

A falta de um bueiro vem prejudicando o acesso dos veículos e
pedestres que utilizam esta via pela falta de escoamento e com o excesso de chuva
a situação tem se agravado.

Note-se, ademais, que tal serviço é de fundamental importância para
garantir o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando inundações,
propagação de mau cheiro, criação de insetos e animais que prejudicam a saúde
pública.

Portanto, solicitamos atenção e empenho da Administração Municipal,
para que de forma urgente, atenda a reivindicação acima exposta, sendo que a
comunidade aguarda pela realização da melhoria indicada.

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2018.

CARECA

ESPACHAD9)
Sala das / 	/

LID E

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www,toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 53E32159D6349759494B99F74860378E CODIGO DO DOCUMENTO: 023519
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 980/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca